Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

2010 年 7 月２６日

報 道 各 位

 日本空港ビルデング株式会社

東京国際空港（羽田）第２旅客ターミナルビル増築部（本館南側）の供用開始について

～ 出発・到着ロビーが約２倍の広さになり利便性・快適性・機能性が向上 ～

日本空港ビルデング株式会社は、お客さまへの利便性・快適性・機能性向上のため、

国土交通省が実施する東京国際空港（羽田）再拡張事業にあわせて工事を行っている同

空港第２旅客ターミナルの増築部（本館南側）につきまして、２０１０年10月13日

（水）より供用を開始いたしますのでお知らせいたします。

同ターミナル本館南側供用開始後は、出発・到着ロビー面積が現在の約2倍となり、

出発保安検査場、到着バゲイジクレームの増設などにより、南側ゲートをご利用される

お客さまの歩行距離が短縮され、利便性・快適性・機能性のさらなる向上が図られます。

さらに、旅客誘導の改善、省エネ対策、商業施設の多様化と充実を図るとともに、ロ

ビー等共有スペースに快適でデザイン性の高い椅子等を設置し、お客さまが楽しくゆっ

くり滞在できる空間を提供します。

日本の基幹空港として、首都圏の空の玄関にふさわしく、羽田空港はさらに広く、便

利に生まれ変わります。当社は今後も皆さまにご満足いただけるターミナルビルを目指

して、さらなるサービス向上に取り組んでまいります。

（添付資料）

・ 別紙１：第２旅客ターミナル南本館概要
・ 別紙２：第２旅客ターミナル南本館位置図
・ 別紙３：商業施設「増築部」出店業態一覧

日本空港ビルデング株式会社
     http://www.tokyo-airport-bldg.co.jp

【 本件に関するお問い合わせ先 】

日本空港ビルデング株式会社

施設計画部  施設計画課

ＴＥＬ（０３）５７５７－８２２１

別紙 １

第 2 旅客ターミナルビル増築部（本館南側）概要

１． 名 称：第 2 旅客ターミナルビル増築工事Ⅱ

２． 施 主：日本空港ビルデング株式会社

３． 設 計 者：MHS・NTT ファシリティーズ・シーザーペリ共同企業体

４． 施 工 者：大成建設株式会社

５． 供用開始予定日：２０１０年１０月１３日

６． 工 期：2008 年 12 月 4 日～2010 年 8 月末

７． 建 築 面 積：約 11,400 ㎡

８． 延 床 面 積：約 49,400 ㎡

９． 総 事 業 費：190 億円

１０． 主 要 用 途：空港旅客ターミナルビル

１１． 階 数：地下 2 階、地上 6 階

１２． 駐 車 場：Ｐ４駐車場とターミナルビル３階で接続します。

１３． 主要使用者：全日本空輸株式会社

１４． 主 要 機 能：①出発ロビー、到着ロビー

        ②保安検査場

          ③モノレールコンコース

        ④その他 エアライン事務室等

■飲食店舗　17　店舗 ■物販・サービス 8　店舗

階 層 業　態 階 層 業　態

軽食・喫茶 B1F ﾃﾞﾘｼｮｯﾌﾟ

ｶﾌｪ ﾈｸﾀｲ&ｼｬﾂ専門店

和 食 ﾊﾞｯｸﾞ専門店

１F ﾚｽﾄﾗﾝ ｷﾞﾌﾄ&ｺﾝﾋﾞﾆ

軽飲食 100円ｼｮｯﾌﾟ

ﾃｨｰｼｮｯﾌﾟ ｷﾞﾌﾄ&ｺﾝﾋﾞﾆ

ﾜｲﾝﾊﾞｰ ﾘﾗｸｾﾞｰｼｮﾝ

洋 食 2F 食品ｷﾞﾌﾄ

ﾄﾙｺ料理

讃岐うどん
※ﾚﾝﾀｶｰ・ATM・宅配ｻｰﾋﾞｽについては、既存

寿 司
　反転で配置を予定しております。

ｽﾘﾗﾝｶ料理

ﾀｲ料理

韓国料理

中華料理

洋 食

ｶﾌｪ
5F

商業施設「増築部」出店業態一覧

B1F

１F

2F

3F

別紙 ３

	第２ターミナル南本館供用開始（確定）
	添付１
	添付２
	100712 商業施設業態一覧修正
	T-2増築部ﾃﾅﾝﾄ一覧 (3)